

Lotul nr. 1 - Lucrari de reparatie a sectorului de productie - reparatia caroseriilor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Solutii arhitecturale

Valoarea de deviz 1617710 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc (Scari si cabina)	kg	1000.00	3.28 3.12	3280.40 3121.20
2	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (pereti)	m2	64.00	83.31 83.23	5331.65 5326.85
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	732.95	13.93 13.88	10207.21 10170.56
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	14.75	40.83 40.58	602.18 598.49
5	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (nise, canale de revizie))	m2	38.00	83.31 83.23	3165.67 3162.82
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (50mm)	m2	332.00	15.81 15.61	5247.59 5181.19
7	RpCG29D 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	0.50	120.73 104.33	60.36 52.16
8	RpCR42A aplicativ	Curatarea manuala a suprafetelor tavanelor, de vopsea de var	m2	410.38	13.26 13.26	5442.38 5442.38
9	RpCR42A aplicativ	Curatarea manuala a suprafetelor fermelor din beton, de vopsea de var	m2	142.75	13.26 13.26	1893.12 1893.12
10	TRI1AA0 6C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	80.00	30.15 30.15	2411.76 2411.76

1	2	3	4	5	6	7
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	80.00	149.64 0.00	11971.20 0.00
Total Lucrari de demolare						49613.52
Inclusiv salariu						37360.53
		1.2. Constructii metalice				
12	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (Scara metalica nr.1)	kg	94.23	29.98 6.92	2824.72 652.00
Total Constructii metalice						2824.72
Inclusiv salariu						652.00
		1.3. Pardoseli				
		1.3.1. P1				
13	RCsK15A	Repararea pardoselilor din mozaic turnat pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime, cu dozajul de 600 kg ciment la mc de piatra de mozaic, inclusiv stratul-suport de 3 cm grosime, executat cu mortar de ciment marca 100-T, frecatul prim, al doilea frecat si spaltul, in incaperi de peste 16 mp, executat in cimp continuu cu mozaic granulat de calcar, fara bordura, inclusiv frecatul 1 si 2 (Reparatia pardoselilor din beton)	m2	200.00	400.28 210.43	80056.89 42086.88
14	RCsK27A	Ceruirea si lustruirea pardoselilor din placi, marmura, marmura concasata si granit, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	332.00	172.69 168.43	57333.15 55918.83
15	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent, (Pardoseli de rasini epoxidice autonivelante)	m2	332.00	614.83 189.97	204121.90 63068.71
Total P1						341511.94
Inclusiv salariu						161074.42
		1.3.2. P2				
16	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la fundatii, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (Mastic bituminos)	m2	22.45	86.71 3.46	1946.57 77.67
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	22.45	89.46 39.23	2008.33 880.80

1	2	3	4	5	6	7
18	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	22.45	30.01 13.39	673.80 300.54
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Baumit Grund amorsa pentru sape si hidroizolatii" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	22.45	29.30 6.92	657.81 155.34
20	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi de gresie portelanat pentru exterior 12 mm)	m2	22.45	421.62 141.33	9465.46 3172.86
Total P2						14751.96
Inclusiv salariu						4587.21
Total Pardoseli						356263.90
Inclusiv salariu						165661.63
		1.4. Pereti				
		1.4.1. Tip 1				
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Ceresit CT-17" intr- un strat, la pereti si tavane interioare	m2	585.95	21.60 8.07	12657.93 4730.02
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm-1,13kg/m2)	kg	662.12	28.18 2.54	18659.09 1680.66
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	585.95	133.45 94.64	78197.37 55453.14
24	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	585.95	61.05 28.63	35772.01 16775.51
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	585.95	21.66 11.53	12689.92 6757.18
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	585.95	75.73 56.58	44376.69 33155.16
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton Extra sau analogic)	m2	585.95	5.58 1.73	3269.48 1013.58
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	585.95	50.41 31.71	29539.50 18582.23
Total Tip 1						235161.97

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						138147.48
1.4.2. Tip 2(PL-4 p.9)						
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Ceresit CT-17" intr- un strat, la pereti si tavane interioare (la canal)	m2	64.00	21.60 8.07	1382.55 516.63
30	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm-1,13kg/m2)	kg	73.00	28.18 2.54	2057.20 185.30
31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	64.60	133.45 94.64	8621.13 6113.61
32	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	64.60	61.05 28.63	3943.80 1849.47
33	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Baumit Grund amorsa pentru sape si hidroizolatii" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	64.60	29.30 6.92	1892.85 446.98
34	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	64.60	426.06 167.21	27523.63 10802.02
Total Tip 2(PL-4 p.9)						45421.18
Inclusiv salariu						19914.02
1.4.3. Tip 3						
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Ceresit CT-17" intr- un strat, la pereti si tavane interioare (la canal)	m2	171.00	21.60 8.07	3694.01 1380.38
36	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm-1,13kg/m2)	kg	193.23	28.18 2.54	5445.35 490.47
37	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	171.00	133.45 94.64	22820.63 16183.10
38	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	171.00	61.05 28.63	10439.48 4895.66
39	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Baumit Grund amorsa pentru sape si hidroizolatii" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	171.00	29.30 6.92	5010.50 1183.18
40	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	171.00	426.06 167.21	72856.69 28593.59
Total Tip 3						120266.69

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						52726.39
1.4.4. Tip 4						
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Ceresit CT-17" intr- un strat, la pereti si tavane interioare (la canal)	m2	4.40	21.60 8.07	95.05 35.52
42	IzF04F K=2	Strat hidroizolant executat la cald la fundatii, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (Mastic bituminos, 2 straturi)	m2	4.40	173.41 6.92	763.02 30.44
43	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Baumit Grund amorsa pentru sape si hidroizolatii" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	4.40	29.30 6.92	128.93 30.44
44	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	4.40	426.06 167.21	1874.68 735.74
Total Tip 4						2861.67
Inclusiv salariu						832.15
Total Pereti						403711.50
Inclusiv salariu						211620.04
1.5. Tavane						
1.5.1. Tavane						
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betonocontact	m2	410.38	6.48 1.73	2659.18 709.88
46	CF52B K=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	410.38	360.62 283.85	147990.25 116484.56
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	410.38	4.38 1.73	1797.38 709.88
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	410.38	50.41 31.71	20688.49 13014.38
Total Tavane						173135.30
Inclusiv salariu						130918.69
1.5.2. Ferme din beton						
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	142.75	4.38 1.73	625.22 246.93
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	142.75	50.41 31.71	7196.46 4527.03

1	2	3	4	5	6	7
51	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	350.00	56.27 34.60	19694.85 12108.60
Total Ferme din beton						27516.52
Inclusiv salariu						16882.56
Total Tavane						200651.82
Inclusiv salariu						147801.25
1.6. Timplarie						
52	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Poarta dubla cu deschidere laterale, si usa incorporata, (h)3000x3000mm x 1 buc)	m2	9.00	3547.25 94.31	31925.27 848.81
53	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi interioare din aluminiu (h)2100x700mm x 2 buc)	m2	2.94	3318.70 53.65	9756.98 157.73
54	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara metalica (h)2200x1200mm x 1 buc)	m2	2.64	2918.97 249.19	7706.07 657.87
55	RpCR22B 1	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor	m2	13.86	118.29 94.16	1639.52 1305.08
Total Timplarie						51027.84
Inclusiv salariu						2969.48
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +		1064093.30	
Contributii sociale			24.00 %		135855.58	
Total:			100.00 +		1199948.88	
Transport materiale			5.00 %		23809.13	
Cheltueli directe:			100.00 +		1223758.01	
Cheltueli de regie constructii			8.00 %		97900.64	
Total:			100.00 +		1321658.65	
Beneficiu de deviz			2.00 %		26433.17	
Total:			100.00 +		1348092	

TVA

20.00 %

269618

Total deviz:

1617710

L.S.

Intocmit

Ofertant "ADRIKA" SRL

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

I.M. "Parcul urban de autobuze"

(semnatura)

**Lotul nr. 1 - Lucrari de reparatie
a sectorului de productie -
reparatia caroseriilor**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N 1
Solutii arhitecturale

Valoarea de deviz 1617710 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7124010010700	Dulgher	h-om	210.713	57.66	12149.70
2.	7132010010900	Faiantar	h-om	81.60	57.66	4705.056
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	37.134	57.66	2141.146
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	813.40	57.66	46900.644
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1.875	57.66	108.112
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	11.308	57.66	651.996
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8.64	57.66	498.182
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	30.00	57.66	1729.80
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	11.845	57.66	682.96
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	740.473	57.66	42695.644
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	823.22	57.66	47466.859
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	381.926	46.38	17713.746
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	766.158	46.38	35534.417
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52.00	46.38	2411.76
15.	7132040012700	Parchetar	h-om	55.552	57.66	3203.157
16.	7122030012940	Pietrar	h-om	903.04	57.66	52069.286
17.	7212030022700	Sudor	h-om	2.212	57.66	127.521
18.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3226.385	46.38	149639.718
19.	7122050013400	Zidar	h-om	1684.159	57.66	97108.608
20.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	147.043	57.66	8478.499
21.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	694.556	57.66	40048.11
		Total:				566064.924

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	5.976	15.00	89.64
2.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	1066.56	6.00	6399.36
3.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	90.922	4.50	409.151
4.	2653102100831	Amestec uscat	kg	15904.136	2.60	41350.753
5.	2416586105303*1	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	87.892	24.00	2109.42
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	82.969	16.00	1327.512
7.	4100126202818	Apa	m3	19.516	0.00	0.00
8.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	57.724	0.00	0.00
9.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	87.892	12.50	1098.656
10.	2416586105303*3	Betonocontact	kg	61.557	30.00	1846.71
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	56.954	1.00	56.954
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0.80	14.00	11.20

13.	2451427308669	Ceara parchet	kg	9.96	90.00	896.40
14.	2430226101010 ²	Ceresit CT-17	kg	342.52	32.00	10960.65
15.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0.693	17.00	11.781
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.514	90.00	46.305
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14356.346	2.50	35890.865
18.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	36.52	2.50	91.30
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5.25	25.00	131.25
20.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	1.525	36.00	54.886
21.	2881116002700	Disc abraziv	buc	6.693	110.00	736.241
22.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	449.00	0.05	22.45
23.	2010237318750	Distantieri	buc	278.505	0.50	139.252
24.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.035	4200.00	147.00
25.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.14	4200.00	588.00
26.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1.994	65.00	129.63
27.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0.37	65.00	24.024
28.	4011106202741	Energie electrica	kw	7.668	0.00	0.00
29.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	10.625	1.00	10.625
30.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	20.205	5.00	101.025
31.	24302261000001	Fuga	kg	110.967	30.00	3329.01
32.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	1.386	28.00	38.808
33.	2430226101010 ¹	Grund Baumit Grund	kg	108.917	53.33	5808.528
34.	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	234.259	58.00	13587.034
35.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2.748	58.00	159.384
36.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	131.863	5.00	659.315
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	572.624	5.00	2863.12
38.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.277	5.00	1.386
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	644.545	7.50	4834.087
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	68.345	2.50	170.862
41.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	2.356	68.00	160.222
42.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	35.313	1.00	35.313
43.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.175	4200.00	735.00
44.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.019	70.00	1.316
45.	2320322600036 ¹	Mastic bituminos)	kg	53.125	48.00	2550.00
46.	2664102100000	Mortar	m3	19.717	1350.00	26618.22
47.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	27.371	0.00	0.00
48.	1412122204800	Mozaic granulat	kg	4646.00	4.50	20907.00
49.	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	1003.968	4.65	4668.451
50.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	34.388	415.00	14270.896
51.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.049	415.00	20.418
52.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4.642	17.50	81.23
53.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1.00	38.00	38.00
54.	2320166200729	Parchetin	l	9.96	20.00	199.20
55.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	83.70	2.80	234.36
56.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	36.00	2.80	100.80

57.	2661112800700*1	Placi de gresie portelanat pentru exterior 12 mm)	m2	23.123	240.00	5549.64
58.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	247.248	210.00	51922.08
59.	2873122004100U2	Plasa VR 100x100x3mm	kg	1049.035	22.00	23078.781
60.	2030112930150*1	Poarta dubla cu deschidere laterale, si usa incorporata, (h)3000x3000mm x 1 buc)	m2	9.00	3400.00	30600.00
61.	2010407343982	Rumegus	kg	10.10	1.00	10.10
62.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	36.00	1.12	40.32
63.	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	95.926	22.00	2110.374
64.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.175	4200.00	735.00
65.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9.284	18.50	171.745
66.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1.47	90.00	132.30
67.	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	334.656	120.00	40158.72
68.	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	669.312	120.00	80317.44
69.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	36.00	1.80	64.80
70.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	11.76	0.30	3.528
71.	2812106306000*3	Usa interioara metalica (h)2200x1200mm x 1 buc)	m2	2.64	2600.00	6864.00
72.	2812106306050*2	Usi interioare din aluminiu (h)2100x700mm x 2 buc)	m2	2.94	3200.00	9408.00
73.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	455.632	40.00	18225.28
74.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0.416	90.00	37.422
		Total:				476182.528

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5.00	20.00	100.00
2.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	22.244	5.00	111.22
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	20.64	580.00	11971.20
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0.233	600.00	139.68
5.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0.16	15.00	2.40
6.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0.832	35.00	29.106
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0.557	600.00	334.20
8.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	19.506	5.00	97.531
9.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	22.908	5.00	114.541
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6.909	12.00	82.909
11.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	4.06	12.00	48.72
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2.64	12.00	31.68
13.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	49.80	15.00	747.00
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	56.44	12.00	677.28
15.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	17.52	35.00	613.20
16.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	41.654	12.00	499.85
17.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.16	35.00	5.60
18.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3500.00	1.50	5250.00

19.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.406	10.00	4.062
20.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	197.132	5.00	985.659
Total:						21845.84

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	1064093.30
Contributii sociale	24.00 %	135855.58
Total:	100.00 +	1199948.88
Transport materiale	5.00 %	23809.13
Cheltueli directe:	100.00 +	1223758.01
Cheltueli de regie constructii	8.00 %	97900.64
Total:	100.00 +	1321658.65
Beneficiu de deviz	2.00 %	26433.17
Total:	100.00 +	1348092
TVA	20.00 %	269618

Total deviz:

1617710

Antreprenor:

"ADRIKA" SRL

Beneficiar:

I.M. "Parcul urban de autobuze"

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
ObiectI.M. "Parcul urban de autobuze"
**Lotul nr. 1 - Lucrari de reparatie a sectorului de
producere - reparatia caroseriilor****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1**
Solutii arhitecturale
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc (Scari si cabina)	kg			3.28 3.12
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.0300	57.66	1.73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0300	46.38	1.391
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0.0008	14.00	0.011
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0010	38.00	0.038
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0020	5.00	0.01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.0050	20.00	0.10
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (pereti)	m2			83.31 83.23
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.8000	57.66	46.128
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.8000	46.38	37.104
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	5.00	0.075
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13.93 13.88
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	57.66	6.919
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	46.38	6.957
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	5.00	0.05
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2			40.83 40.58
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.3900	57.66	22.487
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3900	46.38	18.088
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0500	5.00	0.25
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (nise, canale de revizie))	m2			83.31 83.23
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.8000	57.66	46.128
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.8000	46.38	37.104
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	5.00	0.075
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (50mm)	m2			15.81 ----- 15.61
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1500	57.66	8.649
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	46.38	6.957
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0400	5.00	0.20
7	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			120.73 ----- 104.33
	7122050013400	Zidar	h-om	0.4500	57.66	25.947
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.6900	46.38	78.382
	4100126202818	Apa	m3	0.1200	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0800	5.00	0.40
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.3200	35.00	11.20
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0.3200	15.00	4.80
8	RpCR42Aaplicativ	Curatarea manuala a suprafetelor tavanelor, de vopsea de var	m2			13.26 ----- 13.26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.2300	57.66	13.262
9	RpCR42Aaplicativ	Curatarea manuala a suprafetelor fermelor din beton, de vopsea de var	m2			13.26 ----- 13.26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.2300	57.66	13.262
10	TR11AA06C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			30.15 ----- 30.15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.6500	46.38	30.147
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			149.64 ----- 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.2580	580.00	149.64
		1.2. Constructii metalice				
12	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (Scara metalica nr.1) Material marunt pentru montare=1.018	kg			29.98 ----- 6.92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.1200	57.66	6.919
	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	1.0000	22.00	22.396
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0200	0.00	0.00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0100	65.00	0.662
		1.3. Pardoseli				
		1.3.1. P1				
13	RCsK15A	Repararea pardoselilor din mozaic turnat pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime, cu dozajul de 600 kg ciment la mc de piatra de mozaic, inclusiv stratul-suport de 3 cm grosime, executat cu mortar de ciment marca 100-T, frecatul prim,	m2			400.28 ----- 210.43

1	2	3	4	5	6	7
		al doilea frecat si spaltul, in incaperi de peste 16 mp, executat in cimp continuu cu mozaic granulat de calcar, fara bordura, inclusiv frecatul 1 si 2 (Reparatia pardoselelor din beton) Mat. marunte (pisla de lustruit etc.)=1.01				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	3.3600	57.66	193.738
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	46.38	16.697
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	26.3700	2.50	66.584
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	415.00	17.604
	1412122204800	Mozaic granulat	kg	23.0000	4.50	104.535
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0.2500	2.80	0.707
	2010407343982	Rumegus	kg	0.0500	1.00	0.051
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0180	0.00	0.00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0450	5.00	0.225
	2952270003817 2	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
14	RCsK27A	Ceruirea si lustruirea pardoselilor din placi, marmura, marmura concasata si granit, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			172.69 <hr/> 168.43
	7122030012940	Pietrar	h-om	2.7200	57.66	156.835
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	46.38	11.595
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0.1000	2.80	0.28
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0.0300	90.00	2.70
	2320166200729	Parchetin	l	0.0300	20.00	0.60
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0.1100	2.50	0.275
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0.0180	15.00	0.27
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952270003817 2	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0.0050	12.00	0.06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0150	5.00	0.075
15	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent, (Pardoseli de rasini epoxidice autonivelante) Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)=1.008	m2			614.83 <hr/> 189.97
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2.4500	57.66	141.267
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.0500	46.38	48.699
	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	0.7000	58.00	40.925
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3.0000	4.65	14.062
	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1.0000	120.00	120.96
	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	2.0000	120.00	241.92
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.0200	110.00	2.218
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0.1500	15.00	2.25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.0670	5.00	0.335
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0.1700	12.00	2.04

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	5.00	0.05
		1.3.2. P2				
16	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la fundatii, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (Mastic bituminos)	m2			86.71 <hr/> 3.46
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0600	57.66	3.46
	2320322600036 "1	Mastic bituminos)	kg	1.7000	48.00	81.60
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0.3400	1.00	0.34
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.0006	70.00	0.042
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1.1300	1.00	1.13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0010	5.00	0.005
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.0130	10.00	0.13
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			89.46 <hr/> 39.23
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	57.66	34.596
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	46.38	4.638
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.50	32.50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	415.00	17.43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
18	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2.00	m2			30.01 <hr/> 13.39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.1000	57.66	11.532
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	46.38	1.855
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0055	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2.1500	2.50	10.75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0070	415.00	5.81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0030	5.00	0.03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0015	12.00	0.036
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Baumit Grund amorsa pentru	m2			29.30

1	2	3	4	5	6	7
		sape si hidroizolatii" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade				6.92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1200	57.66	6.919
	2430226101010 "1	Grund Baumit Grund	kg	0.4150	53.33	22.132
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
20	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi de gresie portelanat pentru exterior 12 mm)	m2			421.62 <hr/> 141.33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.2500	57.66	129.735
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	46.38	11.595
	2661112800700 "1	Placi de gresie portelanat pentru exterior 12 mm)	m2	1.0300	240.00	247.20
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	4.50	18.225
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.3000	30.00	9.00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.05	1.00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	5.00	4.50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
		1.4. Pereti 1.4.1. Tip 1				
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Ceresit CT-17" intr- un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21.60 <hr/> 8.07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	57.66	8.072
	2430226101010 "2	Ceresit CT-17	kg	0.4150	32.00	13.28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm- 1,13kg/m2)	kg			28.18 <hr/> 2.54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0400	57.66	2.306
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	46.38	0.232
	2873122004100 U2	Plasa VR 100x100x3mm	kg	1.1300	22.00	24.86
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	17.50	0.087
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	18.50	0.185
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.50	0.15
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	600.00	0.36
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			133.45 <hr/> 94.64
	7122050013400	Zidar	h-om	1.4000	57.66	80.724
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	46.38	13.914
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.5000	2.50	26.25

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0300	415.00	12.45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0070	0.00	0.00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0240	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0040	5.00	0.02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0080	12.00	0.096
24	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar K=4.00	m2			61.05 28.63
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1000	57.66	23.064
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	46.38	5.566
	2664102100000	Mortar	m3	0.0060	1350.00	32.40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.02
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21.66 11.53
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	57.66	11.532
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.1000	7.50	8.25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	12.50	1.875
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	0.00	0.00
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			75.73 56.58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	46.38	56.584
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.60	18.564
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	12.00	0.192
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton Extra sau analogic)	m2			5.58 1.73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra "1	kg	0.1500	24.00	3.60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50.41 31.71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	57.66	31.713
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	40.00	16.00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.50	0.15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	1.00	0.05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.4.2. Tip 2 (PL-4 p.9)				

1	2	3	4	5	6	7
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Ceresit CT-17" intr- un strat, la pereti si tavane interioare (la canal)	m2			21.60 8.07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	57.66	8.072
	2430226101010 "2	Ceresit CT-17	kg	0.4150	32.00	13.28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
30	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm- 1,13kg/m2)	kg			28.18 2.54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0400	57.66	2.306
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	46.38	0.232
	2873122004100 U2	Plasa VR 100x100x3mm	kg	1.1300	22.00	24.86
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	17.50	0.087
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	18.50	0.185
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.50	0.15
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	600.00	0.36
31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			133.45 94.64
	7122050013400	Zidar	h-om	1.4000	57.66	80.724
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	46.38	13.914
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.5000	2.50	26.25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0300	415.00	12.45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0070	0.00	0.00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0240	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0040	5.00	0.02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0080	12.00	0.096
32	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar K=4.00	m2			61.05 28.63
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1000	57.66	23.064
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	46.38	5.566
	2664102100000	Mortar	m3	0.0060	1350.00	32.40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.02
33	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Baumit Grund amorsa pentru sape si hidroizolatii" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			29.30 6.92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1200	57.66	6.919
	2430226101010 "1	Grund Baumit Grund	kg	0.4150	53.33	22.132
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25

1	2	3	4	5	6	7
34	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1.01	m2			426.06 <hr/> 167.21
	9310060019930	Muncitor	h-om	2.9000	57.66	167.214
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1.0200	210.00	216.342
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4.4000	6.00	26.664
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.4300	30.00	13.029
	4100126202818	Apa	m3	0.0020	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0253	5.00	0.127
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0110	12.00	0.132
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.0730	35.00	2.555
		1.4.3. Tip 3				
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Ceresit CT-17" intr- un strat, la pereti si tavane interioare (la canal)	m2			21.60 <hr/> 8.07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	57.66	8.072
	2430226101010 "2	Ceresit CT-17	kg	0.4150	32.00	13.28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
36	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm- 1,13kg/m2)	kg			28.18 <hr/> 2.54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0400	57.66	2.306
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	46.38	0.232
	2873122004100 U2	Plasa VR 100x100x3mm	kg	1.1300	22.00	24.86
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	17.50	0.087
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	18.50	0.185
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.50	0.15
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	600.00	0.36
37	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			133.45 <hr/> 94.64
	7122050013400	Zidar	h-om	1.4000	57.66	80.724
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	46.38	13.914
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.5000	2.50	26.25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0300	415.00	12.45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0070	0.00	0.00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0240	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0040	5.00	0.02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0080	12.00	0.096
38	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar K=4.00	m2			61.05 <hr/> 28.63

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1000	57.66	23.064
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	46.38	5.566
	2664102100000	Mortar	m3	0.0060	1350.00	32.40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.02
39	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Baumit Grund amorsa pentru sape si hidroizolatii" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			29.30 6.92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1200	57.66	6.919
	2430226101010 "1	Grund Baumit Grund	kg	0.4150	53.33	22.132
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
40	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1.01	m2			426.06 167.21
	9310060019930	Muncitor	h-om	2.9000	57.66	167.214
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1.0200	210.00	216.342
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4.4000	6.00	26.664
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.4300	30.00	13.029
	4100126202818	Apa	m3	0.0020	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0253	5.00	0.127
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0110	12.00	0.132
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.0730	35.00	2.555
		1.4.4. Tip 4				
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Ceresit CT-17" intr- un strat, la pereti si tavane interioare (la canal)	m2			21.60 8.07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	57.66	8.072
	2430226101010 "2	Ceresit CT-17	kg	0.4150	32.00	13.28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
42	IzF04F K=2	Strat hidroizolant executat la cald la fundatii, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (Mastic bituminos, 2 straturi) K=2.00	m2			173.41 6.92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0600	57.66	6.919
	2320322600036 "1	Mastic bituminos)	kg	1.7000	48.00	163.20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0.3400	1.00	0.68
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.0006	70.00	0.084
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1.1300	1.00	2.26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0010	5.00	0.01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.0130	10.00	0.26
43	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Baumit Grund amorsa pentru	m2			29.30

1	2	3	4	5	6	7
		sape si hidroizolatii" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade				6.92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1200	57.66	6.919
	2430226101010 "1	Grund Baumit Grund	kg	0.4150	53.33	22.132
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
44	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1.01	m2			426.06 167.21
	9310060019930	Muncitor	h-om	2.9000	57.66	167.214
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1.0200	210.00	216.343
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4.4000	6.00	26.664
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.4300	30.00	13.029
	4100126202818	Apa	m3	0.0020	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0253	5.00	0.126
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0110	12.00	0.132
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.0730	35.00	2.555
		1.5. Tavane 1.5.1. Tavane				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavelor cu betonocontact	m2			6.48 1.73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2416586105303 "3	Betonocontact	kg	0.1500	30.00	4.50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
46	CF52B K=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului K=4.00	m2			360.62 283.85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.5300	46.38	283.846
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.60	74.256
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	1.58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	12.00	0.936
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavelor	m2			4.38 1.73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	16.00	2.40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50.41 31.71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	57.66	31.713
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	40.00	16.00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.50	0.15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	1.00	0.05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7
		1.5.2. Ferme din beton				
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4.38 <hr/> 1.73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	16.00	2.40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50.41 <hr/> 31.71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	57.66	31.713
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	40.00	16.00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.50	0.15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	1.00	0.05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
51	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			56.27 <hr/> 34.60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.6000	57.66	34.596
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0005	4200.00	2.10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0001	4200.00	0.42
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0005	4200.00	2.10
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.0004	4200.00	1.68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0150	25.00	0.375
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10.0000	1.50	15.00
		1.6. Timplarie				
52	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Poarta dubla cu deschidere laterale, si usa incorporata, (h)3000x3000mm x 1 buc)	m2			3547.25 <hr/> 94.31
	7212030022700	Sudor	h-om	0.1900	57.66	10.955
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0.9600	57.66	55.354
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.1800	57.66	10.379
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3800	46.38	17.624
	2030112930150	Poarta dubla cu deschidere laterale, si usa incorporata, (h)3000x3000mm x 1 buc)	m2	1.0000	3400.00	3400.00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4.0000	1.80	7.20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4.0000	2.80	11.20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4.0000	1.12	4.48
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.1000	58.00	5.80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.1150	65.00	7.475
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.2300	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.2500	2.50	3.125
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0040	415.00	1.66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0200	600.00	12.00
53	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi interioare din aluminiu (h)2100x700mm x 2 buc)	m2			3318.70 <hr/> 53.65
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0.8500	57.66	49.011
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	46.38	4.638
	2812106306050 "2	Usi interioare din aluminiu (h)2100x700mm x 2 buc)	m2	1.0000	3200.00	3200.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.30	1.20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	90.00	45.00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	90.00	15.75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	5.00	3.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
54	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara metalica (h)2200x1200mm x 1 buc)	m2			2918.97 <hr/> 249.19
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3.5400	57.66	204.116
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	46.38	18.552
	7212030022700	Sudor	h-om	0.1900	57.66	10.955
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.2700	57.66	15.568
	2812106306000 "3	Usa interioara metalica (h)2200x1200mm x 1 buc)	m2	1.0000	2600.00	2600.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.2800	0.00	0.00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0.1400	65.00	9.10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.4000	2.50	3.50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0050	415.00	2.075
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.7000	58.00	40.60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.00	0.00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0200	600.00	12.00
55	RpCR22B1	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor	m2			118.29 <hr/> 94.16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.4400	57.66	83.03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2400	46.38	11.131
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0.1000	28.00	2.80
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0.0500	17.00	0.85
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0.1100	36.00	3.96

1	2	3	4	5	6	7
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0.1700	68.00	11.56
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.0200	5.00	0.10
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0.0300	90.00	2.70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0120	5.00	0.06
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0.0600	35.00	2.10

Antreprenor "ADRIKA" SRL
(functia, semnatura)

Beneficiar I.M. "Parcul urban de autobuze"
(functia, semnatura)